Чаваш Республикин
Физкультурапа спорт

министерстви
ХУ ШУ

Министерство физической
культуры и спорта

Чувашской Республики
П Р И К А З

Шупашкар хули г.Чебоксары

О Комиссии по противодействию коррупции
Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики

Во исполнение пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и Национального плана
противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 г. № 226, в целях
совершенствования деятельности по реализации мер по противодействию
коррупции в Министерстве физической культуры и спорта Чувашской
Республики, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции
Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики
(приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции
Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики
(приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.В. Мельников

Игнатьев В.А.

Утверждено
приказом Министерства

физической культуры и спорта
Чувашской Республики

от^/мая 2015 г.
(приложение № 1)

П О Л О Ж Е Н И Е
о Комиссии по противодействию коррупции

Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности
Комиссии по противодействию коррупции Министерства физической культуры
и спорта Чувашской Республики (далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами
Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской
Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров
Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской
Республики, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия образована в целях:
осуществления в пределах своих полномочий деятельности, направленной

на противодействие коррупции в Министерстве физической культуры и спорта
Чувашской Республики (далее -  Министерство);

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и
государства от угроз, связанных с коррупцией;

создания системы противодействия коррупции в деятельности
Министерства;

повышения эффективности функционирования Министерства за счет
снижения рисков проявления коррупции;

подготовки предложений по совершенствованию законодательства в
области физической культуры и спорта с точки зрения правового обеспечения
противодействия коррупции.

II. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия в пределах своих полномочий:
формирует и координирует антикоррупционную политику Министерства

и осуществляет контроль за ее проведением;
координирует реализацию Программы противодействия коррупции в

деятельности Министерства;
обеспечивает контроль за реализацией Плана по противодействию

2

коррупции в Министерстве;

(со го аш Т н и ^ Т п Г  - реаЛЮует системУ меР> направленных на ликвидацию
U p ” !  в Г х Т „ р о я Г ~ Х’ и поддерживающих

служащимВ°Чува1ш л«^ Р е с ^ б л т м ^ в ^ ^ н и с т г а с т в е ^ а д ^ н  '1’аВДаНСКИМ
законодательства по противодействию коррупции требований”  с Х Х о м у
оведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики

механизмов возникновения конфликтов интересов; Республики,
взаимодействует с федеральными органами государственной власти

л— 1

инфо™  —  о

Министерстве о результатах этой работы; 4 >™ш™  Республики в

^ Py : ^ 07 : z c~ ^ z py^  °„Г олвь з ^  г г действияМинистерства; использованию в деятельности

- = 5 = я = ! ; = гг™ ~
2.2. Комиссия рассматривает также вопросы, связанные с:
совершенствованием организации деятельности по размещению

государственных заказов в Министерстве; размещению

М и „ „ Х а“ хЙ п Г ”  ЭКСПеР™зы нормативных правовых актов

“  IZZ Г  „T5SZ”;
= Г  В ПОЛОЖеНИЙ- способствующих проявлению к о р р у ™  ’

служащих и^ ^ аш ск ^Н°Республи№3а11̂ н и с т е р ^ а ,Даис1̂ ^ ^ и е  "к“
аибольшеи мере подвержено риску коррупционных проявлений;

внедрением механизмов дополнительного внутреннего конто™
деятельное™ тосударствснных гражданских служащих Ч у в Т ск о й ^ есп у б Г к ^
Министерстве, исполняющих должностные обязанности, в наиб^ьшей Г п е
подверженные риску коррупционных проявлений; иоольшеи мере

услуг; УСТаН° ВЛеНИеМ СИСТеМЫ обратной связ“ с получателями государственных

стопой!,“Г 150”  НетеРПИМОГО отношения к проявлениям коррупции со
ороны государственных гражданских служащих Чувашской Республики в

Министерстве, граждан и организаций-

.  ztrr—i—;~  — -

3

условия для возникновения коррупции.
2.3. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и

административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не
проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии. Все члены Комиссии при
принятии решений обладают равными правами.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается приказом Министерства.
3.3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В отсутствие

председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя
Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии:
организует работу Комиссии;
созывает и проводит заседания Комиссии.
3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

двух раз в год.
3.6. На заседании секретарем Комиссии ведется протокол, который

подписывается председательствующим. Решения Комиссии оформляются
протоколом.

3.7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более
половины от общего числа членов Комиссии. Решение Комиссии принимается
большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на
заседании.

3.8. Член Комиссии, несогласный с её решением, вправе в письменной
форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к
протоколу заседания Комиссии.

3.9. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности Комиссии, а также информирование членов Комиссии о вопросах,
включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания,
ознакомление членов Комиссии с материалами, представляемыми для
обсуждения на заседании Комиссии, осуществляются отделом кадровой,
правовой и контрольной работы Министерства.

3.10. При возникновении прямой или косвенной личной
заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания
Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае
соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении
указанного вопроса.

3.11. Информация, полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопроса,
может быть использована только в порядке, предусмотренном федеральным
законодательством об информации, информатизации и защите информации.

Утвержден
приказом Министерства

физической культуры и спорта
Чувашской Республики

о т ^ а я  2015 г. № iOj
(приложение № 2)

С О С Т А В
Комиссии по противодействию коррупции Министерства физической

культуры и спорта Чувашской Республики

Мельников С.В.

Яковлев А.Н.

Игнатьев В.А.

Атаманов Б.Н.

Герасимова Т.Н. -

Кузьмин А.А.

Николаева Е.Н.

Семедова-
Полупан Н.Г.

Яковлева В.М.

министр физической культуры и спорта Чувашской
Республики (председатель Комиссии)

первый заместитель министра физической культуры и спорта
Чувашской Республики (заместитель председателя Комиссии)

начальник отдела кадровой, правовой и контрольной работы
Министерства физической культуры и спорта Чувашской
Республики (секретарь Комиссии)

директор автономного учреждения Чувашской Республики
«Центр спортивной подготовки сборных команд Чувашской
Республики имени А. Игнатьева» Министерства физической
культуры и спорта Чувашской Республики

заместитель начальника отдела кадровой, правовой и
контрольной работы Министерства физической культуры и
спорта Чувашской Республики

директор филиала федерального государственного
бюджетного учреждения высшего профессионального
образования «Российский государственный университет
физической культуры, спорта, молодежи и туризма
(ГЦОЛИФК) в г. Новочебоксарске (по согласованию)

депутат Государственного Совета Чувашской Республики,
заместитель Председателя Комитета по социальной политике
и национальным вопросам Государственного Совета
Чувашской Республики (по согласованию)

заведующая кафедрой «Гуманитарных и естественнонаучных
дисциплин» филиала государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования Волго-
Вятская академия государственной службы» г. Чебоксары,
профессор, член Общественной палаты Чувашской
Республики (по согласованию)

начальник финансово-экономического отдела Министерства
физической культуры и спорта Чувашской Республики